

Radarbunker blev centrum i tysk øvelse

En tysk gruppe på kursus i førstehjælp måtte hjælpe tilskadekommen gennem de snævre gange i bunkerens

Benny Gade

gade@folkbladetlenvig.dk

THYBORØN: En gammel radarbunker kan bruges til andet end udstilling og formidling. Onsdag den 25. maj havde bunkerens besøg af en uddannelsesgruppe fra Hamborg i Tyskland, der gerne ville se bunkerens og høre dets historie. Under rundvisningen var der en af kursisterne der ville afprøve køjesengene i soverummet, han var dog så uheldig at han faldt ned og slog hovedet imod gulvet, samtidig sad hans ben fast i sengegæret, med det resultat at han brækkede anklen.

Der var stor opstandelse i det lille rum, hvor pladsen er meget trang, heldigvis var der en paramediciner med i gruppen, og hun fik hurtigt fat i nødhjælpstasken i bilen og gik i gang med førstehjælp. Hun fik hurtigt styr på situationen og fik den unge mand forbundet om hovedet og fik lagt en skinne omkring be-

net, så han kunne flyttes. I mellemtiden fik et par i gruppen fat i en bære, hvor de fik patienten anbragt. Dermed gik det stærkt gennem gennem de snævre gange og passager i bunkerens, indtil den unge mand var ude i det fri og kunne komme sikkert ind i ambulancen og få den fornødne hjælp.

Sådan kunne det i hvert fald have gået for sig, men heldigvis var det kun en øvelse.

En gruppe førstehjælpskursister fra Arbeiter-Samariter-Bund (ASB) Hamborg i Tyskland var allerede dagen før på besøg i Radarbunkerens og spurgte om lov til at afprøve nogle af de færdigheder, deltagerne havde lært under undervisningen.

Det fik de naturligvis lov til, og derfor kunne hele historien foregå som et fingeret uheld, hvor kursisterne under kyndig vejledning skulle få den unge mand forbundet, og ud gennem de snævre passager og gange i bunkerens. For at gøre det mere realistisk

havde man anbragt en balje med vand på den forulykkede som skulle transporteres med uden at spille.

Det blev en vellykket øvelse og alle havde en sjov og lærerig oplevelse i den gamle tyskerbunker.



Radarbunkerens i Thyborøn blev omdrejningspunkt for en dramatisk hændelse, der dog kun var en øvelse. Pressefoto